
 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Администрация Успенского сельского поселения 

Чудовского района Новгородской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 20.11.2020 № 131  

с. Успенское 

  
Об утверждении Положения о комиссии 

по назначению пенсии за выслугу лет 

лицам, замешавшим должности 

муниципальной службы  

(муниципальные должности 

муниципальной службы – до 1 июня 

2007 года), по назначению 

дополнительного пенсионного  

обеспечения лицам, осуществлявшим 

полномочия депутата, члена выборного  

органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица   

местного самоуправления на 

постоянной (штатной) основе в  органах 

местного самоуправления Успенского 

сельского поселения 

      
В соответствии с решениями Совета депутатов Успенского сельского 

поселения от 26.12.2016 № 85 «Об утверждении Положения о пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы 

(муниципальные должности муниципальной службы – до 01 июня 2007 года) 

в органах местного самоуправления Успенского сельского поселения», от 

26.12.2016 № 84 «Об утверждении Положения о дополнительном пенсионном 

обеспечении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного 

органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного 

самоуправления Успенского сельского поселения» 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по назначению пенсии 

за выслугу лет лицам, замешавшим должности муниципальной службы 

(муниципальные должности муниципальной службы - до 1 июня 2007 года), 

по назначению дополнительного пенсионного обеспечения лицам, 

осуществлявшим полномочия депутата, члена выборного органа местного 

 

 



самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на 

постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Успенского 

сельского поселения и ее состав. 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации 

Успенского сельского поселения: 

от 27.12.2016 № 345 «Об утверждении Положения о комиссии по 

назначению пенсии за выслугу лет лицам, замешавшим должности 

муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы 

– до 1 июня 2007 года), по назначению дополнительного пенсионного 

обеспечения лицам, осуществлявшим полномочия депутата, члена выборного 

органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного  

самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного 

самоуправления Успенского сельского поселения»; 

от 21.11.2017 № 245 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Успенского сельского поселения от 27.12.2016 № 345 «Об 

утверждении Положения о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет 

лицам, замешавшим должности муниципальной службы (муниципальные 

должности муниципальной службы – до 1 июня 2007 года), по назначению  

дополнительного пенсионного обеспечения лицам, осуществлявшим 

полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной 

(штатной) основе в органах местного самоуправления Успенского сельского  

поселения»; 

от 03.12.2018 № 222 «О внесении изменений в Положение о комиссии 

по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы 

– до 1 июня 2007 года), по назначению дополнительного пенсионного 

обеспечения лицам, осуществлявшим полномочия депутата, члена выборного 

органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного 

самоуправления Успенского сельского поселения, утвержденное 

постановлением Администрации Успенского сельского поселения от 

27.12.2016 № 345»; 

от 31.10.2019 № 161 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Успенского сельского поселения от 27.12.2016 № 345 «Об 

утверждении Положения о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет 

лицам, замешавшим должности муниципальной службы (муниципальные 

должности муниципальной службы – до 1 июня 2007 года), по назначению  

дополнительного пенсионного обеспечения лицам, осуществлявшим 

полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной 

(штатной) основе в органах местного самоуправления Успенского сельского  

поселения». 

от 29.09.2020 № 110 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Успенского сельского поселения от 27.12.2016 № 345 «Об 



утверждении Положения о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет 

лицам, замешавшим должности муниципальной службы (муниципальные 

должности муниципальной службы – до 1 июня 2007 года), по назначению  

дополнительного пенсионного обеспечения лицам, осуществлявшим 

полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной 

(штатной) основе в  органах местного самоуправления Успенского сельского  

поселения» 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости» и 

разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельского 

поселения в сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Успенского сельского поселения   В.А. Кострюков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

   Успенского сельского поселения 

от 20.11.2020 № 131 

 

Положение  

о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замешавшим 

должности муниципальной службы (муниципальные должности 

муниципальной службы - до 1 июня 2007 года), по назначению 

дополнительного пенсионного обеспечения лицам, осуществлявшим 

полномочия депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного 

самоуправления Успенского сельского поселения 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Комиссия по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замешавшим 

должности муниципальной службы (муниципальные должности 

муниципальной службы - до 01 июня 2007 года), дополнительного 

пенсионного обеспечения лицам, осуществлявшим полномочия депутата, 

члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного 

лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах 

местного самоуправления Успенского сельского поселения (далее - Комиссия) 

осуществляет свою деятельность, руководствуясь Федеральным законом от 02 

марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», областным законом Новгородской области от 12 июля 2007 года 

№ 140-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц, 

замещающих муниципальные должности в Новгородской области», 

муниципальными нормативными правовыми актами. 

1.2. Комиссия является постоянно действующим органом, 

осуществляющим рассмотрение документов граждан, претендующих на 

пенсию за выслугу лет, дополнительное пенсионное обеспечение. 

 

2. Задачи, права и обязанности Комиссии 

 

2.1. Задачей Комиссии является рассмотрение документов, 

необходимых для назначения пенсии за выслугу лет, и установление права 

заявителя на пенсию за выслугу лет (дополнительное пенсионное 

обеспечение).  

 Комиссия на своих заседаниях рассматривает документы: 

 1) заявление заявителя; 

 2) копию трудовой книжки; 

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=BBF89570-6239-4CFB-BDBA-5B454C14E321
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=0C443B0D-6463-4F3B-B1AB-C52910EC78DE


 3) справку о денежном содержании лица, замещавшего должность 

муниципальной службы (муниципальную должность), в соответствии с 

нормативными правовыми актами органов местного самоуправления 

Успенского сельского поселения об оплате труда в органах местного 

самоуправления (по месту замещения заявителем должности муниципальной 

службы (муниципальной должности)); 

 4) документы об установлении периодов службы (работы) заявителя, 

включаемых в стаж, дающий заявителю право на пенсию за выслугу лет 

(дополнительное пенсионное обеспечение); 

 5) заявление в уполномоченный орган на перечисление пенсии за 

выслугу лет (дополнительного пенсионного обеспечения) на банковский счет 

заявителя, открытый в банке или кредитной организации (с указанием 

реквизитов счета). 

2.2. Комиссия устанавливает право заявителя на пенсию за выслугу лет 

(дополнительное пенсионное обеспечение) и выносит в тридцатидневный 

срок со дня поступления заявления с документами в Администрацию 

Успенского сельского поселения, решение о назначении пенсии за выслугу лет 

(дополнительного пенсионного обеспечения) либо об отказе о назначении 

пенсии за выслугу лет (дополнительного пенсионного обеспечения). 

 При отказе в установлении пенсии за выслугу (дополнительного 

пенсионного обеспечения) Комиссия выносит решение с указанием мотивов 

отказа, которое в 2-дневный срок со дня принятия Комиссией такого решения 

направляется в Администрацию Успенского сельского поселения. 

2.3. Решение Комиссии о назначении пенсии за выслугу 

(дополнительного пенсионного обеспечения) является основанием для 

установления Администрацией Успенского сельского поселения размера 

пенсии за выслугу (дополнительного пенсионного обеспечения), а также для 

начисления пенсии за выслугу лет (дополнительного пенсионного 

обеспечения). 

2.4. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов – 

голос председательствующего является решающим. Протокол Комиссии 

подписывается всеми присутствующими членами Комиссии. На основе 

решений Комиссии подготавливаются муниципальные правовые акты 

Администрации Успенского сельского поселения по решению вопросов 

начисления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы 

- до 01 июня 2007 года) в органах местного самоуправления Успенского 

сельского поселения, по решению вопросов начисления и выплаты 

дополнительного пенсионного обеспечения лицам, осуществлявшим 

полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной 

(штатной) основе в органах местного самоуправления Успенского сельского 

поселения. 



Если член Комиссии не согласен с решением, принятым большинством 

голосов, он вправе изложить в письменном виде особое мнение, которое 

приобщается к протоколу. 

2.5. Комиссия состоит из пяти человек, в том числе председателя, 

заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии. 

Руководство деятельностью Комиссией осуществляет председатель. В 

период временного отсутствия председателя Комиссии его обязанности 

исполняет заместитель председателя Комиссии. 

2.6. Все члены Комиссии пользуются равными правами в решении всех 

вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии. 

2.7. Заседания Комиссии правомочны при участии не менее 2/3 членов 

Комиссии. 

2.8. Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным 

лицам. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он 

обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии. 

2.9. Комиссия для осуществления возложенных на нее функций имеет 

право запрашивать и получать в установленном порядке необходимые 

материалы от территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципального 

района, сельских поселений, общественных объединений и организаций. 

 

3. Порядок работы Комиссии 

 

3.1. Уполномоченным органом по обеспечению организации работы 

Комиссии является Администрация Успенского сельского поселения. 

Документы к заседанию Комиссии готовят секретарь Администрации 

Успенского сельского поселения. 

3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. 

3.3. Председатель Комиссии назначает дату заседания Комиссии. 

3.4. Секретарь Комиссии извещает членов Комиссии о дате и месте 

заседания. 

3.5. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии. Подлинные 

экземпляры протоколов заседаний Комиссии хранятся в Администрации 

Успенского сельского поселения. Копии протоколов заседаний Комиссии 

передаются секретарем Комиссии в бухгалтерию Администрации Успенского 

сельского поселения. 

 3.6. В необходимых случаях Комиссия может обратиться за 

консультацией в комитет по внутренней политике Новгородской области.  

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации   

Успенского сельского поселения 

          от 20.11.2020 № 131   
 

СОСТАВ 

комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замешавшим 

должности муниципальной службы (муниципальные должности 

муниципальной службы - до 1 июня 2007 года), по назначению 

дополнительного пенсионного обеспечения лицам, осуществлявшим 

полномочия депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного 

самоуправления Успенского  сельского  поселения 

 

 

Михайлова О.А. - Заместитель Главы администрации Успенского 

сельского поселения, председатель комиссии; 

Царенкова Н.В. - Главный специалист Администрации Успенского 

сельского поселения, заместитель председателя 

комиссии; 

Бойцова О.М. - Главный специалист Администрации Успенского 

сельского поселения, секретарь комиссии 

 Члены аттестационной комиссии: 

Гусева И.А. - Главный служащий Администрации Успенского 

сельского поселения 

Сергеева Л.Ю. - Главный служащий Администрации Успенского 

сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

 


	Российская Федерация

